
 

Prefeitura Municipal de Rio do Antônio
Sexta-feira • 31 de Março de 2023 • Ano XV • Nº 3858

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atas ................................................................................................................................ 02 a 03

Licitações ....................................................................................................................... 04 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gerson De Souza Ribeiro / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
PRAÇA BERNARDO JOSÉ DIAS, S/N Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTJCRDRFOEUYREI3M0Y4OU



Sexta-feira
31 de Março de 2023
2 - Ano XV - Nº 3858 Rio do Antônio

Atas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTJCRDRFOEUYREI3M0Y4OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

 

 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2023 

 
 

Às oito horas e trinta minutos do dia 31 de março de 2023, na sala de Licitações desta Prefeitura, 

situada na Praça Coronel Souza Porto – s/nº, Centro, na Cidade de Rio do Antônio, Bahia, realizou-se 

a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a 

documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade pregão 

presencial em referência. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Prestação de serviços no 

fornecimento de lanches e mini salgados, refeições e hospedagem para os Servidores Públicos, 

Terceiros Contratados, Pessoal vinculado à Segurança Pública, custodiados da Delegacia de Polícia 

Territorial de Rio do Antônio e aos demais interesses da municipalidade, conforme descrição do 

Anexo I do edital.  Presentes a Pregoeira Aldalúcia Silveira Barbosa, os membros Paulo Donizete 

Santos e Bruno Fernandes Novais, que estes subscrevem.  

EMPRESA CREDENCIADA 

Pessoa Física: ANGÉLICA CAIRES RIBEIRO 
CPF nº 006.999.405-67 
RG nº 08.959.968-39/SSP-BA 
Endereço: Praça 27 de Julho, s/nº Centro cidade de Rio do Antônio Bahia 
Representante: Marcílio Tadeu Ribeiro da Silva inscrito no CPF nº 419.105.675-15 

 
Após o credenciamento, a Pregoeira recebeu a declaração de cumprimento dos requisitos de 
habilitação, bem como o envelope contendo a proposta de preços e a documentação de habilitação 
da credenciada. Em seguida, a Pregoeira abriu o envelope contendo a proposta de preço. Após 
análise técnica da proposta de preços feita pelos membros da comissão verificou-se que a empresa 
atende as exigências contidas no edital. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances 
verbais e de negociação direta com a empresa licitante, conforme o mapa de lance discriminado 
abaixo: 

MAPA DE LANCES 

LOTE I 

Empresas Licitantes   

MAPA DE LANCES 

LOTE II 

Empresas Licitantes              DESERTA SEM LICITANTE 

 
MAPA DE LANCES 

LOTE III 

Empresas Licitantes             DESERTA SEM LICITANTE 

MAPA DE LANCES 

LOTE IV 

Empresas Licitantes  Angélica Caires Ribeiro 

Proposta R$ 40.000,00 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
3 - Ano XV - Nº 3858 Rio do Antônio

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTJCRDRFOEUYREI3M0Y4OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

 

1ª rodada R$ 39.800,00 

2ª rodada R$ 39.000,00 

MAPA DE LANCES 

LOTE V 

Empresas Licitantes  Angélica Caires Ribeiro 

Proposta R$ 30.000,00 

1ª rodada R$ 29.250,00 

MAPA DE LANCES 

LOTE VI 

Empresas Licitantes             DESERTA SEM LICITANTE 

MAPA DE LANCES 

LOTE VII 

Empresas Licitantes             DESERTA SEM LICITANTE 

 
Após a fase de lances, procedeu-se à abertura dos envelopes contendo a documentação de 
habilitação da licitante que ofertou o menor preço, a qual, após a apreciação dos documentos, 
mostrou em conformidade com as exigências do Edital. Os lotes: I, II e III,VI E VII não compareceu 
nenhuma Empresa interessada no certame, portanto, caracterizando desértica dos lotes, 
provocando uma posterior republicação Em razão disso, a Pregoeira declarou vencedora do 
certame a Pessoa: ANGÉLICA CAIRES RIBEIRO, inscrita no CPF nº  006.999.405-67 vencedora do lote 
IV no valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), no lote V no valor de R$ 29.250,00(vinte nove 
mil e duzentos e cinqüenta reais) Consultado pela Pregoeira sobre o interesse em interpor recurso, 
o representante presente renunciou a este direito. Foi informado ao licitante que a proposta final 
deverá ser apresentada nos moldes estabelecidos no instrumento convocatório, no prazo de 24 
horas contados da lavratura desta ata. O auto seguirá para análise e homologação pela autoridade 
superior. Nada mais havendo a constar, deu-se por encerrada a sessão às 09h15min, cuja presente 
ata vai rubricada e assinada por todos presentes. 

 
Rio do Antônio, 31 de março 2023. 

Comissão de licitação: 

Aldalúcia Silveira Barbosa – Pregoeira ________________________________ 

Paulo Donizete Santos – Membro ____________________________________ 

Bruno Fernandes Novais – Membro___________________________________ 

 

 

Representante presente: 

____________________________________________ 
Angélica Caires Ribeiro 

 



Sexta-feira
31 de Março de 2023
4 - Ano XV - Nº 3858 Rio do Antônio

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTJCRDRFOEUYREI3M0Y4OU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
CNPJ N: 13.678.008/0001-53 

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 Objeto: Registrar
Preços para Contratação de Empresa no fornecimento de Peças e Serviços para veículos
a gasolina da Frota Municipal, conforme especificações do anexo I do edital.. Abertura:
18/04/2023, às 08:30hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone:
(77) 3470-2189. Critério: Menor Preço por Lote. Rio do Antonio, 30 de março de 2023.
Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito


		2023-03-31T09:47:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




